PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Credenciamento Nº 000001/2023 - 23/01/2024 - Processo Nº 001640/2023“"Publicante|SELMA HENRIQUES

To
Data||23/01/2024

Tipo RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DO
CREDENCIAMENTO

Nº 001/2023

Código CidadES nº 2023.058E0700001.17.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, toma público o resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do
Credenciamento nº 001/2023, objetivando o (CREDENCIAMENTO DE
LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES, A FIM DE
DESCARTAR BENS INSERVÍVEIS ACUMULADOS NAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRESIDENTE KENNEDY. Registra-se que
FORAM CREDENCIADOS: 1) ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS, 2) AYRTON
DE SOUZA PORTO FILHO,3) BRENO DE FIGUEREDO PORTO,4) FERNANDO
CAETANO MOREIRA FILHO, 5) GABRIEL FARDIN, 6) GUSTAVO BOLZAN, 7)
JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA, 8) LUCAS RAFAEL ANTUNES
MOREIRA, 9) MARCOS ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA, 10) PIETRÂNGELO
ROSALÉM, 11) RENAN NERIS DA SILVA, 12) RUAN CARLOS CHAVES
GOTARDO e 13) SÉRGIO DE PAULA PEREIRA. Deste modo, fica concedido o

prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos, conforme previsto no
art. 109 da Lei nº 8.666/93 e item 8.4 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 23 de janeixode 2024.
Certifico que

f . Foi publicado na forma do Art.69 da Lei Orgânics

“SelmaH es de Souza Municipal com redação dada pela emenda nº014,

, - De 09/05/2019.Presidênte CPL Dx! OS OG
]

Ê

Servidor(a);

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
CimaViaNº 000158/2024

24/01/2024 - 08:57:13
Prefeitura de P. Kennedy/ES dyAvis. de Result. de Julgament. de Habilit. do Cred. Nº 001/2023

LICITAÇÕES
Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024.

ser protocoladas no protocolo geral da Prefeitura
Municipal de Muqui, em envelope lacrado, com preço
mensal de locação, com cópia de escritura ou registro,
endereçadas à Secretaria Municipal de Educação,
até o final do expediente do dia 31/01/2024. As
avaliações das propostas e seleção do imóvel serão
realizadas pela Secretaria Municipal de Educação.
Maiores informações deverão ser obtidas pelo e-mail
educacao Qmuqui.es.gov.br ou telefone 3554-1624.
Muqui-ES, 23 de janeiro de 2024, Eva Lúcia da Silva
Nery - Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1250841

AVISO DE REABERTURA
DO PP 027/2021

PROCESSO Nº 2299/2023
O Município de Pancas - ES torna público, através
de seu Pregoeiro que após análise e aprovação, das
amostras, pela secretaria requisitante, está sendo
marcada a REABERTURA DO CERTAME, para fins
de análise de habilitação dos licitantes vencedores,
para o dia 26 de janeiro de 2024, às 09h00min,
na Sede da Prefeitura de Pancas, sito a Avenida
13 de Maio, 476 - Centro. O processo encontra-se
com vistas franqueadas aos interessados. Maiores
informações pelo telefone (27) 3726-1543.
TCE/ES: 2023.053E0700001.02.0035
Pancas - ES, em 24 de janeiro de 2024.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 1251041

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0045
A Comissão Permanente de Licitação - CPL nomeada
pelo Decreto nº 2.708/2023, no cumprimento à Lei
nº 8.666/93, torna público para conhecimento dos
interessados que as empresas J PA CONSTRUTORA
LTDA e INOVAR SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA RECURSO
fase ao julgamento de Habilitação da Tomada de
Preços n.º 016/2023, cujo objeto é a Contratação de
Empresa para a Execução de Serviços de Construção
da Casa do Cidadão, localizada no bairro Centro,
Município de Piúma/ES. Nos termos do art. 109, 8 3º
da Lei nº 8.666/1993, fica resguardado o direito de
impugnação pelos demais licitantes.
Informações através do e-mail cplopiuma,es.gov.
br ou no site da prefeitura https://www.piuma,

transparencia/licitacao.esgov.br/
Piúma/ES, 23 de janeiro de 2024.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 1250577

Tomada de Preços nº 010/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0020

Tendotranscorrido regularmente o processo licitatório
em referência, depois de cumpridas todas as suas
fases legais e administrativas com fundamentação

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS:

9
legal na Lei nº 8.666/93 e baseado no Parecer
Jurídico (fls. 1.473), ADJUDICO E HOMOLOGO nos
termos da legislação em vigor, o procedimento da
Tomada de Preços nº 010/2023, cujo objeto consiste
na Contratação de empresa para a execução de
serviços de Reforma e Ampliação do Jardim de
Infância Municipal Nossa Senhora da Conceição, no
Município de Piúma/ES, declarando como vencedora
a empresa C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 24.964.358/0001-00,
no valor global de R$ 1.997.619,71 (um milhão,
novecentos e noventa e sete mil, seiscentos e
dezenove mil, setenta e um centavos).
Piúma/ES, 22 de janeiro de 2024.

PAULO CELSO COLA PEREIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1250745

Presidente Kennedy

Código CidadES nº 2023.058E0700001.17.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do
Credenciamento nº 001/2023, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE  LEILOEIROS OFICIAIS

PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES, A FIM DE
DESCARTAR BENS INSERVIVEIS ACUMULADOS
NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE
PRESIDENTE KENNEDY. Registra-se que FORAM
CREDENCIADOS: 1) ALEXSANDER PRETTI
DOMINGOS, 2) AYRTON DE SOUZA PORTO FILHO,
3) BRENO DE FIGUEREDO PORTO, 4) FERNANDO
CAETANO MOREIRA FILHO, 5) GABRIEL FARDIN, 6)
GUSTAVO BOLZAN, 7) JONAS GABRIEL ANTUNES
MOREIRA, 8) LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA,
9) MARCOS ALLAIN DE OLIVEIRA BARBOSA, 10)
PIETRANGELO ROSALEM, 11) RENAN NERIS DA

SILVA, 12) RUAN CARLOS CHAVES GOTARDO e
13) SERGIO DE PAULA PEREIRA. Deste modo, fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
interposição de recursos, conforme previsto no art.
109 da Lei nº 8.666/93 e item 8.4 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 23/01/2024.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1250965

AVISODE
SUSPENSÃO

DACONCORRENCIANº
005/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados a SUSPENSÃO da CONCORRÊNCIA
Nº 005/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, GESTAO,
MANUTENÇÃO  ELETROMECÂNICA, MANUTENÇÃO
CIVIL E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE AGUA DE PRAIA DAS NEVES E DO SISTEMA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024 às 23:17:23 Código de Autenticação: 40767298

quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024

Suspensão de Licitação

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0045
A Comissão Permanente de Licitação - CPL nomeada
pelo Decreto nº 2.708/2023, no cumprimento à Lei
nº 8.666/93, torna público para conhecimento dos
interessados que as empresas J] P A CONSTRUTORA
LTDA e INOVAR SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA RECURSO
fase ao julgamento de Habilitação da Tomada de Preços
n.º 016/2023, cujo objeto é a Contratação de Empresa
para a Execução de Serviços de Construção da Casa
do Cidadão, localizada no bairro Centro, Município
de Piúma/ES. Nos termos do art. 109, 8 3º da Lei nº
8.666/1993, fica resguardado o direito de impugnação
pelos demais licitantes.
Informações através do e-mail cplopiuma,es.gov.br
ou no site da prefeitura https://www.piuma,es,gov,

Piúma/ES, 23 de janeiro de 2024.
TAMIRIS SCHUNCK SANTANA

Presidente da CPL
Protocolo 1250578

Adjudicação e/ou Homologação

Tomada de Preços nº 010/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0020

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório
em referência, depois de cumpridas todas as suas
fases legais e administrativas com fundamentação
legal na Lei nº 8.666/93 e baseado no Parecer Jurídico
(fis. 1.473), ADJUDICO E HOMOLOGO nos termos
da legislação em vigor, o procedimento da Tomada
de Preços nº 010/2023, cujo objeto consiste na
Contratação de empresa para a execução de serviços
de Reforma e Ampliação do Jardim de Infância Municipal
Nossa Senhora da Conceição, no Município de Piúma/
ES, declarando como vencedora a empresa €C Z SUL
CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ
n.º 24,964.358/0001-00, no valor global de R$
1.997.619,71 (um milhão, novecentos e noventa

e sete mil, seiscentos e dezenove mil, setenta e
um centavos).

Piúma/ES, 22 de janeiro de 2024.
PAULO CELSO COLA PEREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1250746

Presidente Kenne

Aviso de Licitação

AVISODE
RESULTADO

DEJULGAMENTODE.
E D E

Nº
001/2023

Código CidadES nº 2023.058E0700001.17.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do

Credenciamento nº 001/2023, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA

A REALIZAÇÃO DE LEILÕES, A FIM DE DESCARTAR
BENS INSERVÍVEIS ACUMULADOS NAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE PRESIDENTE
KENNEDY. Registra-se que FORAM CREDENCIADOS:
1) ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS, 2) AYRTON
DE SOUZA PORTO FILHO, 3) BRENO DE FIGUEREDO
PORTO, 4) FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO, 5)
GABRIEL FARDIN, 6) GUSTAVO BOLZAN, 7) JONAS
GABRIEL ANTUNES MOREIRA, 8) LUCAS RAFAEL
ANTUNES MOREIRA, 9) MARCOS ALLAIN DE OLIVEIRA
BARBOSA, 10) PIETRANGELO ROSALEM, 11) RENAN
NERIS DA SILVA, 12) RUAN CARLOS CHAVES GOTARDO
e 13) SERGIO DE PAULA PEREIRA. Deste modo, fica
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
interposição de recursos, conforme previsto no art. 109
da Lei nº 8.666/93 e item 8.4 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 23/01/2024.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1250967

Suspensão de Licitação

AVISODESUSPENSÃODACONCORRENCIA
oNº005/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600004.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados a SUSPENSÃO da CONCORRENCIA Nº
005/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO, GESTÃO, MANUTENÇÃO
ELETROMECAÂNICA, MANUTENÇÃO CIVIL E OPERAÇÃO

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DE
PRAIA DAS NEVES E DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY,
em virtude da necessidade de adequação ao Edital.

Presidente Kennedy/ES, 23/01/2024.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1251020

EERRo letir]

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0030
O Município de Santa Leopoldina/ES, torna público e
oficial para conhecimento dos interessados, através
da Comissão Permanente de Licitação, FRACASSADA
a licitação em epígrafe com objeto contratação de
empresa especializada visando o fornecimento de
software de comunicação integrado IPBX, conforme
especificações no Termo de Referência, em razão dos
interessados não atenderem os requisitos estabelecidos
em edital, conforme motivos lavrados em Ata. Processo
Eletrônico nº, 01534/2023, oriundo da SEAD.

Santa Leopoldina/ES, 23 de janeiro de 2024
MIKE MULLER STANGE

PREGOEIRO
Protocolo 1250610

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024 às 20:11:34 Código de Autenticação: 0980be0e